Edição 2.970 | Ano 6
17 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EDITAL

1ª RETIFICAÇÃO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: LMYYGE1C-XE7TB96J-AZFXM2UH-Y84UEFXI
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
EDITAL DE ABERTURA – PROCESSO SELETIVO Nº 007/2024

Página 1 de 2

EDITAL DE ABERTURA Nº 007/2024, DE 10 DE JUNHO DE 2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

1ª RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Jacobina no uso de suas atribuições legais dada pela Lei Orgânica Municipal, torna público a 1ª
RETIFICAÇÃO do edital do Processo Seletivo Simplificado 007/2024, visando o preenchimento de vagas e formação de

cadastro para Oficineiro não preenchidas no Processo Seletivo Simplificado 006/2024 de 10 de maio de 2024 e de novas

vagas surgidas, com a finalidade de desenvolver Oficinas Pedagógicas, e de Coordenador da Educação em Tempo Integral,

no âmbito do Programa Educação em Tempo Integral, instituído pela Lei Federal n° 14.640/2023, regido pela Resolução

FNDE n° 18/2023, em conformidade com a Portaria GS/SEC N° 05, de 01 de setembro de 2023, e Portaria GS/SEC N° 002 de

01 de fevereiro de 2024, que dispõe sobre a aplicação dos recursos recebidos por meio do Programa Educação em Tempo

Integral, dando publicidade ao seu orçamento e destinação.

1) No ANEXO I – Cronograma, onde se lê:

EVENTO DATA PREVISTA

(...)

Período de inscrições 10 a 16/06/2024

Período para envio de títulos 10 a 17/06/2024

Período para solicitação de inscrição para vagas reservadas  10 a 16/06/2024

(...)

Data limite para pagamento da taxa de inscrição 17/06/2024

Divulgação das inscrições deferidas 20/06/2024

Divulgação do resultado das solicitações de inscrição para vagas reservadas  20/06/2024

Período para recurso contra o indeferimento das inscrições 21/06/2024

Período para recurso contra o resultado das solicitações de inscrição para vagas

reservadas
21/06/2024

Divulgação do resultado dos recursos contra o indeferimento das inscrições 25/06/2024

Divulgação do resultado dos recursos contra o indeferimento das solicitações de inscrição

para vagas reservadas
25/06/2024

Divulgação da Homologação das inscrições 25/06/2024

Divulgação do resultado preliminar da avaliação de títulos 26/06/2024

Período para recurso contra o resultado preliminar da avaliação de títulos 27/06/2024

Divulgação do resultado dos recursos contra o resultado da avaliação de títulos 28/06/2024

Divulgação do resultado oficial da avaliação de títulos 28/06/2024

Divulgação do resultado final do certame 28/06/2024

Leia-se:

EVENTO DATA PREVISTA

(...)

Período de inscrições 10 a 24/06/2024

Período para envio de títulos 10 a 25/06/2024

Período para solicitação de inscrição para vagas reservadas  10 a 24/06/2024

(...)

Data limite para pagamento da taxa de inscrição 25/06/2024

Divulgação das inscrições deferidas 28/06/2024

Divulgação do resultado das solicitações de inscrição para vagas reservadas  28/06/2024

Período para recurso contra o indeferimento das inscrições 01/07/2024

Período para recurso contra o resultado das solicitações de inscrição para vagas

reservadas
01/07/2024

Divulgação do resultado dos recursos contra o indeferimento das inscrições 02/07/2024

Divulgação do resultado dos recursos contra o indeferimento das solicitações de inscrição

para vagas reservadas
02/07/2024

Divulgação da Homologação das inscrições 02/07/2024

Edição 2.970 | Ano 6
17 de junho de 2024

Página 3

1ª RETIFICAÇÃO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Certificação Digital: LMYYGE1C-XE7TB96J-AZFXM2UH-Y84UEFXI
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
EDITAL DE ABERTURA – PROCESSO SELETIVO Nº 007/2024

Página 2 de 2

Divulgação do resultado preliminar da avaliação de títulos 02/07/2024

Período para recurso contra o resultado preliminar da avaliação de títulos 03/07/2024

Divulgação do resultado dos recursos contra o resultado da avaliação de títulos 05/07/2024

Divulgação do resultado oficial da avaliação de títulos 05/07/2024

Divulgação do resultado final do certame 05/07/2024

Jacobina - BA, 17 de junho de 2024.

Tiago Manoel Dias Ferreira
Prefeito Municipal

Edição 2.970 | Ano 6
17 de junho de 2024

Página 4

Certificação Digital: LMYYGE1C-XE7TB96J-AZFXM2UH-Y84UEFXI
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br

	EDITAL
	1ª RETIFICAÇÃO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

		2024-06-17T17:14:05-0300